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 امسال
مدعی زیاد داریم

مهدی ترابی اعتقاد دارد پرسپولیس در این سال ها 
آبروی فوتبال ایران در آسیا بوده و امسال هم باید 

این اتفاق را تکرار کند

همشهری آنلاین|  مهدی ترابی فصل گذشته 
یکی از بهترین های پرسپولیس بود و در هفته های 
پایانی کمک زیادی به قهرمانی این تیم کرد. او 
امسال هم در جمع قرمزها مانده و انگیزه های 
زیادی برای رسیدن به موفقیت های جدید 
دارد. ترابی در گفت و گو با همشهری آنلاین، ابراز 
امیدواری کرده تا پرسپولیس امسال هم بتواند در 

آسیا آبروداری کند.

   بازی اول
در هر تورنمنتی بازی اول همیشه مهم است. ما 
هم توانستیم قدم خوبی برداریم. البته نباید از 
حق بگذریم که بازی خیلی سختی بود. هواداران 
هم در ورزشگاه نبودند. شکی نیست اگر بودند، 
می توانستند خیلی به ما کمک کنند. امیدوارم 
که در بازی با ذوب آهن هوادارانمان را در ورزشگاه 

داشته باشیم.

   مدعیان قهرمانی
در لیگ ایران همیشه سپاهان مدعی بوده و 
امسال هم هست. گل گهر امسال تیم خوبی دارد. 
تراکتور هم تیم قابل احترامی است. خود ما و 
استقلال هم مدعی هستیم. قطعا امسال مدعی 
زیاد داریم. به نظرم نسبت به سال گذشته لیگ مان 

بهتر خواهد بود.

   لیگ قهرمانان آسیا
به هرحال ما پرسپولیس هستیم و امیدوارم 
بتوانیم در آسیا آبروداری کنیم و در قامت یک 
مدعی ظاهر شویم؛ چراکه در سال های گذشته ما 
آبروی ایران در آسیا بودیم. هیچ فرقی هم ندارد در 
آسیا با چه قرعه ای روبه رو شویم. هر قرعه ای که 
به ما بخورد، وظیفه مان این است که با تمام توان 
بازی کنیم و عملکرد خوبی داشته باشیم. هیچ 
علاقه خاصی هم ندارم مقابل بازیکن خاصی بازی 
کنم، فقط عملکرد پرسپولیس باید خوب باشد و 
پرچم تیم بالا برود. امیدوارم که بتوانیم در آسیا 

هم با عملکردمان باعث افتخار کشورمان شویم.

   تیم ملی
رقابت های جام ملت ها را پیش رو داریم. امیدوارم 
که بتوانیم تا شروع این رقابت ها، بازی های 
دوستانه مناسبی انجام دهیم و با آمادگی بالایی پا 

به این مسابقات بگذاریم.

به نظر می رسد که پرسپولیس با دروازه بان ذخیره 
مدنظر خود به توافق نهایی دست یافته و او 
به زودی برای همراهی سرخپوشان وارد تهران 
خواهد شد. نام این سنگربان برزیلی که فقط 
19سال دارد، هلیو میگوئل است که »ننکا« 

صدایش می کنند.
 او در حالی به ایران می آید که لیست بازیکنان 
بالای 23سال سرخپوشان جا نداشت. یحیی 
گل محمدی در این مدت خیلی تلاش کرد یک 
گلر جوان ایرانی بگیرد اما موفق نشد. او روی 
خالدآبادی هوادار نظر داشت که این سنگربان در 
نهایت به استقلال پیوست. سرمربی پرسپولیس 

هم راضی نشد از هیچ دروازه بان ایرانی دیگری 
به عنوان رزرو بیرانوند استفاده کند. به این ترتیب 
سراغ گزینه برزیلی رفت و مقدمات حضور ننکا در 
جمع سرخپوشان فراهم شد؛ گلری که می داند و 
می دانیم به عنوان سنگربان ذخیره به پرسپولیس 
می آید و شاید حتی تا پایان فصل یک بار هم به 

زمین نرود!
نیمکت نشینی اما سرنوشت محتوم اغلب گلرهای 
خارجی در تاریخ پرسپولیس بوده است. ساشا 
ایلیچ نخستین سنگربان وارداتی سرخ ها بود که 
در لیگ سوم به ایران آمد. او البته بازی می کرد اما 
شهرتش به خاطر گل های بسیار زیبا و عجیبی بود 

که دریافت می کرد؛ از گل عباس آقایی با پیراهن 
پاس تا 2گلی که علی سامره و محمود فکری در 
دربی رفت به این سنگربان زدند. پس از آن یان 
نیکولوسکی سرخپوش شد که اصلا بازی به او 
نرسید. اوایل دهه 90نوبت به آسمیر آودوکیچ 

رسید که به پرسپولیس بیاید. 
حضور این سنگربان مقارن بود با ممنوعیت 
عجیب استفاده از گلر خارجی در لیگ ایران. در 
نتیجه او که کیفیت بالایی هم داشت، فقط در 
لیگ قهرمانان آسیا به میدان می رفت و خیلی هم 

خوب کار می کرد.
نیلسون نفر بعدی بود که او هم مثل ایلیچ در 

دسته فیکس ها قرار می گیرد. این سنگربان 
برزیلی در فصول سیزدهم و چهاردهم از دروازه 
پرسپولیس محافظت کرد و با وجود نمایش های 
خوبش با این تیم جامی نگرفت. لوبانف ازبک 
در لیگ پانزدهم به قصد فیکس شدن آمد اما 
به قدری پرفراز و نشیب کار کرد که به نیمکت 
دوخته شد. نفر آخر را هم که همه می شناسید؛ 
بوژیدار رادوشوویچ، گلر همیشه نیمکت نشینی 
که محمدحسن انصاری فرد با او قرارداد 
سخاوتمندانه 3ساله بست و پرسپولیس را بیچاره 
کرد. ننکا، هفتمین دروازه بان خارجی پرسپولیس 

است. نیمکت را برایش گرم کنید!

نكته بازی

بازتعریف مفاهیم
پیمان بابایی، بازیکن استقلال در حمایت از نکونام گفته: »آقا 
جواد مردانگی کرد که در این شرایط هدایت استقلال را برعهده 
گرفت.« البته تردیدی نیست که آبی پوشان وضعیت خوبی ندارند 
و حتما جواد نکونام هم کار سختی پیش رو خواهد داشت اما به طور 
کلی انگار فوتبال ایران نیاز به بازتعریف مفاهیم دارد. طوری در 
مورد مردانگی و فداکاری نکونام برای قبول هدایت استقلال 
صحبت می شود که انگار اگر او نبود، این تیم روی زمین می ماند 
و هیچ کس دیگری به نیمکت آبی ها نزدیک هم نمی شد. پیش از 
این هم مهدی تاج، رئیس برازنده و باکفایت فدراسیون فوتبال 
هنگام انتخاب کادرفنی برای تیم ملی گفته بود: »هر کسی که در 
این شرایط هدایت تیم ملی را قبول کند ایثار کرده است.« نزنید 
از این حرف ها؛ خیلی ها آرزوی نشستن روی نیمکت این تیم ها را 

دارند، استادان عزیز!

ابر و باد و مه و خورشید و فلک...
یکی از انتقادهایی که معمولا از یحیی گل محمدی به عمل می آید 
این است که او اهل جوانگرایی نیست و اگرچه نتایج خوبی روی 
نیمکت پرسپولیس به دست آورده اما میانگین سنی این تیم را 
بالا برده و پدیده جدی و مهمی هم معرفی نکرده است. ضمن 
تأکید بر اینکه چنین انتقادی کاملا به گل محمدی وارد است، 
به نظر می رسد گاهی هم ابر و باد و مه و خورشید و فلک در کار 
هستند تا یحیی رو به استفاده از جوانان نیاورد. گواه این داستان 
هم مصدومیت شدید 2بازیکن جوان پرسپولیس، در همین ابتدای 
فصل بوده است. علیرضا خدادادی که حضور نسبتا درخشانی 
در مسابقات پیش فصل داشت مشکوک به پارگی رباط صلیبی 
است و حالا خبر می رسد علیرضا عنایت زاده، دیگر بازیکن جوان 

پرسپولیس نیز به سرنوشت مشابهی دچار شده است.

بیچاره آنهایی که زیرساخت 
نمی خواهند!

حضور تدریجی تماشاگران زن در مسابقات لیگ ادامه دارد. پس 
از آنکه هفته اول دیدار 2تیم گل گهر و فولاد با حضور شماری از 
زنان سیرجانی برگزار شد، این هفته هم در دیدار 2تیم آلومینیوم 
اراک و استقلال خوزستان شاهد وقوع این اتفاق بودیم. پیش 
از این زمزمه هایی به گوش می رسید در مورد اینکه شاید برخی 
تماشاگران زن در تبریز هم فرصت حضور در ورزشگاه و تماشای 
مسابقه تراکتور و پرسپولیس را به دست بیاورند اما نهایتا این 
اتفاق رخ نداد. هیأت فوتبال آذربایجان شرقی در اطلاعیه ای به 
همان موضوع معروف و تکراری اشاره کرد و نوشت: »به دلیل 
فراهم نبودن زیرساخت ها، زنان نمی توانند این بازی را تماشا 
کنند.« ما که آخرش نفهمیدیم این زیرساخت ها چه هستند اما 
بیچاره آنهایی که همینطوری خشک و خالی و بدون زیرساخت 

به ورزشگاه می روند!

دستکش هایی 
برای نیمکت
اغلب دروازه بان های خارجی 
پرسپولیس جایی در ترکیب اصلی این 
تیم نداشته اند

بازی تراکتور- پرسپولیس، برای خیلی ها معنای خاص و متفاوتی دارد

انگیزه های پنهانانگیزه های پنهان
بهروز رسایلی|  قرعه شروع فصل برای تراکتور خیلی خاص و عجیب بوده است. این تیم بعد از بازی با 
سپاهان در هفته اول، باید در هفته دوم دیگر مسابقه بسیار دشوارش را در برابر پرسپولیس برگزار کند. 
برای تیمی که در اصفهان عملکرد ناامیدکننده   ای داشت، خبر خوش این است که بازی با سرخپوشان 
پایتخت را در تبریز پشت سر خواهد گذاشت؛ مقابل هواداران خودی. هر چه در مورد اهمیت و حساسیت 
این مسابقه صحبت شود، توضیح واضحات است؛ انگار که با آب و تاب بخواهی روشنایی خورشید را تعریف 
کنی. بنابراین مستقیم برویم سراغ یک جنبه ویژه از این بازی؛ اینکه برخی نفرات در 2تیم برای موفقیت 

از انگیزه های پنهان و مضاعف برخوردارند. کدام نفرات؟ مطلب را بخوانید.

شرایط برای او هم شبیه 
زاهدی است، با این تفاوت که 

سابقه فنی کنعانی باعث می شود هواداران به او اعتماد 
بیشتری داشته باشند. خط دفاع پرسپولیس در هفته اول 
روز خوبی را پشت سر نگذاشت و این تیم به معنای واقعی 
کلمه خوش شانس بود که کلین شیت کرد. در این میان تنها 
تغییری که نسبت به فصل گذشته رخ داده، حضور کنعانی 
به جای گولسیانی است. او به خاطر اسم و آوازه اش یکی از 
بهترین بازیکنان فصل گذشته پرسپولیس را نیمکت نشین 
کرد؛ بنابراین مجبور است زودتر به روزهای خوب و فرم 

اصلی اش برگردد.

اصلا نیازی به ارائه توضیح 
هست؟ دوست داشت به 

پرسپولیس برگردد اما سرخ ها او را نخواستند. بین دوطرف 
کمی دلخوری به وجود آمده است. شجاع که با تیمش روز 
خوبی در اصفهان نداشت، همه وجودش را خواهد گذاشت تا 
جلوی پرسپولیس تبدیل به سیم خاردار شود و به آنها نشان 
بدهد اشتباه کردند او را از دست دادند. هر اتفاقی غیراز این، 
شاید افکار عمومی را متقاعد کند دوران موفقیت آمیز این 

مدافع در فوتبال ایران کم کم به پایان رسیده است.

می رسیم به سرمربی 
اسپانیایی و موفق تراکتور؛ 

کسی که در ماه های گذشته به خوبی توانسته افکار عمومی 
را تحت تأثیر قرار بدهد و از آنها نمره قبولی بگیرد اما کم کم 
دارد با یک برچسب منفی مهم مواجه می شود؛ اینکه مرد 
بازی های بزرگ نیست. شکست فصل گذشته در برابر 
پرسپولیس در تبریز، باخت وحشتناک 7گله به استقلال در 
آزادی و شکست عجیب و غریب هفته قبل مقابل سپاهان، 
به تدریج دارند تصویر پاکو خمز را خراب می کنند. حالا او 
یک بازی بزرگ دیگر پیش رو دارد؛ فرصت خوبی برای اینکه 

نشان بدهد این قضاوت ها غلط است.

همه شواهد نشان می دهد 
سیامک نعمتی با تلخکامی 

کامل از پرسپولیس جدا شد و هنوز این اتفاق را باور نکرده 
است. امروز در بازی تراکتور - پرسپولیس در ورزشگاه 
یادگار، هیچ بازیکنی به اندازه او انگیزه نخواهد داشت. 
نعمتی قصد دارد ثابت کند هنوز می توانست یک مهره 
مؤثر برای پرسپولیس باشد و جدایی اش از این تیم، به 
صلاح نبود. هرچند روشن نیست او در ترکیب اصلی تیم 

تبریزی حاضر خواهد بود یا نه.

محمدحسین 
کنعانی زادگان

شجاع خلیل زاده

پاکو خمز

سیامک نعمتی

شهاب زاهدی
بی گمان او انتظار چنین شروعی را در پرسپولیس 

نداشت. نمایش خرید جدید سرخ ها در برابر آلومینیوم 

اراک ناامیدکننده بود. شهاب در میانه های نیمه دوم تعویض 

شد و کامنت های خوبی هم از ناظران و برخی هواداران نگرفت. او 

بعد از 8سال به پرسپولیس برنگشته که به این زودی وا بدهد. روشن 

است که به این بازیکن باید بیشتر فرصت داد، مخصوصا که مقابل 

آلومینیوم توپ چندان خوبی هم به دستش نرسید. فوتبال اما 

دنیای عجیبی دارد و همانطور که با یک بازی بد خیلی ها را 

علیه خودت می بینی، یک درخشش هم می تواند ورق 

را برگرداند. برای این کار، کجا بهتر از تبریز و 

مسابقه حساس با تراکتور؟


